Boa Vista e promove a sua 
substituição por área equivalente no 
Loteamento Sítio Santa Mônica e dá 
outras providências. 

O Prefeito de Muriaé: 
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte 

Lei: 

Art.1º - Fica desafetada a área verde de 45.029 m² (quarenta e cinco mil 

e vinte e nove metros quadrados) localizada no loteamento Boa Vista, nesta 

cidade de Muriaé, conforme especificações descritas no Anexo I desta Lei.  

Parágrafo Único. A área desafetada será destinada ao uso do 

loteamento Boa Vista, conforme intenção do loteador, desde que de acordo 

com o planejamento urbanístico do município. 

Art.2º - Em substituição à área verde desafetada, fica afetada como 

área verde uma área de igual tamanho, ou seja, 45.029 m² (quarenta e cinco 

mil e vinte e nove metros quadrados), localizada no loteamento Sítio Santa 

Mônica, nesta cidade, conforme especificações descritas no Anexo II desta 

Lei.  

Art.3º - A nova área verde destinada no loteamento Sítio Santa Mônica 

deve cumprir as mesmas funções ecológicas, ambientais e paisagísticas da